Bu şehadetin ardından Müslüman toplumunun her kesimini ilgilendiren siyasî gelişmeler, Müslümanların birbirleriyle savaşmalarına neden olmuş ve sonuçta Müslümanların birbirlerini katletmelerinin dinî açıdan durumu sorgulanmıştır (Aydın, 2007: 11-12).

Dolayısıyla Rasûlüllah'ın âhirete irtihalinden sonra iktidar olma kavgasıyla başlayan siyasî çekişme, Hz. Osman'ın öldürülmesi (35/656), Cemel (36/656) ve Sıffin (36/657) savaşlarıyla ivme kazanarak sonraki yüzyıllara uzanan derin ayrılıklara ve köklü tartışmalara zemin oluşturmuştur. Kuşkusuz dış etmenler olmadan ortaya çıkan bu tartışmaların başında ise, kader sorunuyla birlikte iman-amel ilişkisi ve onunla ilintili konular gelmektedir.

Bu çalışmada, Mâverâünnehir bölgesinin 13. yüzyılda yetiştirdiği önde gelen âlimlerinden kabul edilen ve aynı zamanda Mâtüridî geleneğinin bu bölgede yayılmasına önemli katkıları olan Ebû'l-Berekât en-Nesefî'nin<sup>1</sup> (ö. 710/1310), iman-İslâm ilişkisini gerek mensubu olduğu geleneğin temel yaklaşımı gerekse alternatif yaklaşımları dikkate alarak hangi bağlamda ele aldığı ortaya konulmaya çalışılacaktır. Bu minvalde onun, bu mesele hakkında delil getirilen nassları nasıl anlamlandırdığı ve şerh ettiği üzerinde durulacaktır.